PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 2328/2023

Assunto: Repintura da faixa para travessia de pedestres existente em semáforo na Rodovia Geraldo

Scavone, próximo da Rua Expedicionário Benedito Osvaldo Câncio, bairro BNH/Jardim das

Indústrias.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à execução do serviço público de repintura

da faixa para travessia de pedestres existente em semáforo na Rodovia Geraldo Scavone,

próximo da Rua Expedicionário Benedito Osvaldo Câncio, bairro BNH/Jardim das

Indústrias, porque a pintura está desgastada, sumindo do asfalto, causando insegurança

aos pedestres durante travessia.

Trata-se de rodovia com grande fluxo de automóveis, razão pela qual se

mostra ainda mais necessário o serviço público de repintura de sinalização viária. Vale

mencionar que tanto no sentido centro da cidade, quanto no sentido São José dos Campos

(Estrada Velha) as faixas para pedestres estão apagadas.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 14 de junho de 2023.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P